GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística – PPGL

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DO PPG EM LINGUÍSTICA – PPGL/UNEMAT DO EDITAL Nº 08-2024-PPGL-
AMPLA CONCORRÊNCIA - MESTRADO e DOUTORADO - TURMA 2025 e EDITAL Nº 09/2024-PPGL - AÇÕES AFIRMATIVAS

A Comissão Especial designada pela Portaria nº 1202 / 2024 - PRPPG – UNEMAT para Coordenar o Processo Seletivo de ingresso de discentes
no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística – PPGL – Mestrado e Doutorado da Universidade do Estado de Mato Grosso,
vinculado à Faculdade de Educação e Linguagem – FACEL e ao Campus Universitário Jane Vanini em Cáceres-MT reconhecido pela CAPES
torna público o  RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DO PPG EM LINGUÍSTICA – PPGL/UNEMAT DO EDITAL Nº 08-2024-
PPGL-AMPLA  CONCORRÊNCIA  - MESTRADO e DOUTORADO -TURMA 2025 e EDITAL Nº 09/2024-PPGL - AÇÕES AFIRMATIVAS.

DOUTORADO – LINHA DE PESQUISA : ESTUDO DE PROCESSOS DISCURSIVOS

CANDIDATO (A) PROJETO
(Média A)

DEFESA
ORAL

(Média B)

Média
Final

Ordem Aprovado/
Classificado/

Eliminado

ORIENTADOR (A)

1 FLÁVIO DA GUIA CORREA 10,0 10,0 10,0
APROVADO(A) / 1º Joelma Aparecida Bressanin

2 ANGELA MARIA DE
ALMEIDA DEMARCO

9,83 9,83 9,83
APROVADO(A) / 2º Flávio Roberto Gomes Benites

3 FLÁVIA FERREIRA
SANTANA VALADÃO 9,43 9,43

9,43
CLASSIFICADO(A) / 1º

4 WELLINGTON MARQUES
DA SILVEIRA 9,33 9,33

9,33
CLASSIFICADO(A) / 2º

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística – PPGL

5 EDINEY NUNES DE
OLIVEIRA 9,20 9,20

9,20
CLASSIFICADO(A) / 3º

6 RAFAELA KETLYN
MOREIRA DAHMER 9,00 9,00

9,00
CLASSIFICADO(A) / 4º

7 LANDARA ANNE MELO
ZINHANI 8,63 8,63

8,63
CLASSIFICADO(A) /5º

8 GILBERTO DELUUQUE DE
CARVALHO

8,50
8,50

8,50
CLASSIFICADO(A) /6º

9 CLEITON DALBEM DE
SOUZA 8,40 8,40

8,40
CLASSIFICADO(A) /7º

10 JURANDIR BRASILOTO
7,66 7,66

7,66
CLASSIFICADO(A) /8º

11 RITA DE CÁSSIA DE
ARAUJO SILVA

7,00
     7,00       7,00 CLASSIFICADO(A) /9º

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Programa  de  Pós-Graduação Stricto  Sensu  em  Linguística – PPGL

MESTRADO - LINHA DE PESQUISA : ESTUDO DE PROCESSOS DISCURSIVOS

CANDIDATO (A) PROJETO
(Média A)

DEFESA
ORAL

(Média B)

Média
Final

Ordem
Aprovado/

Classificado/
Eliminado

ORIENTADOR (A)

1
GABRIEL BRAILOWSKY DE OLIVEIRA
FERNANDEZ

10,0 10,0
10,0 APROVADO(A) / 1º Joelma Aparecida Bressanin

2 SAMUEL DE JESUS VASCONCELOS
9,86 9,86 9,86 APROVADO(A) / 2º Flávio  Roberto  Gomes

Benites
3 SIMONE MATIA DA SILVA

9,70 9,70 9,70
CLASSIFICADO(A)/1º

4 NUANE CAROLINE RODRIGUES
9,50 9,50 9,50

CLASSIFICADO(A)/2º

5 ADALBERTO  CESAR PEREIRA
MARTINS JUNIOR 8,00 8,00 8,00

CLASSIFICADO(A)/3º

6 JOSINEI MARTINS DE OLIVEIRA
7,76 7,76 7,76

CLASSIFICADO(A)/4º

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Programa  de  Pós-Graduação Stricto  Sensu  em  Linguística – PPGL

7
CRISTIANE EMANUELA DA SILVA
BARBOSA

7,50 7,50 7,50
CLASSIFICADO(A) 5º

8
RAFAEL VINICIUS MARTOS DA SILVA

7,33 7,33 7,33
CLASSIFICADO(A) 6º

9 RAQUEL ALMEIDA GONZALEZ
7,00 7,00 7,00

CLASSIFICADO(A) 7º

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística – PPGL

DOUTORADO – LINHA DE PESQUISA : ESTUDO DE PROCESSOS DE PRÁTICAS SOCIAIS DA LINGUAGEM

CANDIDATO (A) PROJETO
(Média A)

DEFESA ORAL
(Média B)

Média Final Ordem Aprovado/
Classificado/ Eliminado

ORIENTADOR (A)

1 EDINA FLORES PARADA 8,83 9,33 9,08 APROVADO(A) / 1º Barbara Cristina Gallardo

2 MARIANA DA SILVA
TOMADON 9,00 9,00 9,00 APROVADO(A) / 2º Ana  Carolina  Laurentiis

Brandão
3 JOSILENE AUXILIADORA

RIBEIRO 8,50 8,83 8,67 APROVADO(A) / 3º Elizangela  Patrícia  Moreira
da Costa

4 KARINA MERLINO AVILA 8,00 8,33 8,17 APROVADO(A) / 4º Ruberval Franco Maciel

5 DIONE UESTER COSTA SILVA 7,50 8,00 7,75 APROVADO(A) / 5º Ruberval Franco Maciel

6 JAQUELINE ARAUJO ESTEVES
MARRAFÃO 7,27 8,17 7,72 CLASSIFICADO(A)/ 1º

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística – PPGL

7 EMERSON SOUZA MILER
7,50 7,83 7,67

CLASSIFICADO(A)/ 2º

8 CRISTIANE DA PENHA
NASCIMENTO NOGUEIRA 7,33 7,67 7,50 CLASSIFICADO(A)/ 3º

9 ANNA JAMILLY SANTOS
MARTINS PONTES 7,00 7,67 7,33 CLASSIFICADO(A)/ 4º

10 TAMILA MAIANE SILVA DO
NASCIMENTO 7,17 7,00 7,08 CLASSIFICADO(A)/ 5º

11 ADRIANA ALVES BARBOSA
GOMES 7,00 5,50 6,25 ELIMINADO(A)

12 JOSE ISAVAM OLIVEIRA
SILVA 6,17 6,00 6,08

ELIMINADO(A)

13 RAQUEL SERVINO DA SILVA
ALBARES 6,17 5,50 5,83

ELIMINADO(A)

14 PAULA DE BRITO MARTINS
5,50 6,00

5,75 ELIMINADO(A)

15 DANILO MARCUS BARROS
CABRAL 5,00 6,00 5,50

    ELIMINADO(A)

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística – PPGL

16 ANDRÉA DOS SANTOS LEITE 5,00 4,17 4,58
ELIMINADO(A)

17 ANA PATRÍCIA DOS SANTOS 4,17 3,17 3,67
ELIMINADO(A)

18 CICERA BARBOSA 4,00 2,33 3,17
ELIMINADO(A)

19 CRISTIANE VILLAS BOAS
SCHARDOSIN

3,00 2,67 2,83
ELIMINADO(A)

20 NADIA MIRANDA DE ALBOEZ 2,00 2,17 2,08
ELIMINADO(A)

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística – PPGL

MESTRADO – LINHA DE PESQUISA : ESTUDO DE PROCESSOS DE PRÁTICAS SOCIAIS DA LINGUAGEM

CANDIDATO (A) PROJETO
(Média A)

DEFESA ORAL
(Média B)

Média
Final

Ordem
Aprovado/

Classificado/
Eliminado

ORIENTADOR (A)

1 FERNANDO SOARES
FERREIRA DE SANTANA 8,5 9,66 9,08 APROVADO(A)/ 1º

Elizangela Patrícia Moreira da
Costa

2 EVERTON BORKENHAGEN 8,0
8,0

8,0 CLASSIFICADO(A) / 1º

3 MELISSA SANTOS
CROSARA

7,66 7,66 7,66 CLASSIFICADO(A)/ 2º

4 ANDRÉIA SANTIAGO
SOBREIRA SANTOS SOUZA

7,5 7,5 7,5 CLASSIFICADO(A)/ 3º

5 MARLA KHRIS CARVALHO DA
SILVA

4,5 5,0 4,75 ELIMINADO(A)

6 SUELI ANTERO DOS
SANTOS DA CRUZ

3,5 3,33 3,41 ELIMINADO(A)

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística – PPGL

DOUTORADO – LINHA DE PESQUISA : ESTUDO DE PROCESSOS DE SIGNIFICAÇÃO

CANDIDATO (A) PROJETO
(Média A)

DEFESA ORAL
(Média B)

Média
Final

Ordem
Aprovado/

Classificado/
Eliminado

ORIENTADOR (A)

1 ELENIZE VIEIRA
FALCÃO 9,5 9,5 9,5

APROVADO(A)/ 1º Albano Dalla Pria

2 ALESSANDRA DE
PAULA FERREIRA

9,0 9,0 9,0 APROVADO(A)/ 2º Luiz Francisco Dias

3 RITA DE CASSIA
CRUZ COELHO

8,5 8,5 8,5 APROVADO(A)/ 3º Eduardo Guimarães

4 MÁRCIA PALMIRO DA
SILVA E LIMA

8,0 8,0 8,0 APROVADO(A)/ 4º Taisir Mahmudo Karim

5 JANIO CELSO SILVA
VEIGA

7,0 7,0 7,0 APROVADO(A)/ 5º Luiz Francisco Dias

6 ERENIL OLIVEIRA
MAGALHÃES SILVA

6,0 7,0 6,5 ELIMINADO(A)

7 VALQUIRIA MIRA
LANDIM

7,0 0,0 3,5 ELIMINADO(A)

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística – PPGL

MESTRADO – LINHA DE PESQUISA : ESTUDO DE PROCESSOS DE SIGNIFICAÇÃO
CANDIDATO (A) PROJETO

(Média A)
DEFESA
ORAL

(Média B)

Média
Final

Ordem
Aprovado/

Classificado/
Eliminado

ORIENTADOR (A)

1 ZILMARA DA SILVA BEZERRA
10,0 10,0 10,0

APROVADO(A)/ 1º Albano Dalla Pria

2
ANA CLÁUDIA RUAS 9,5 9,5

9,5 APROVADO(A)/ 2º Taisir Mahmudo Karim

3
RONEY DA SILVA COELHO 9,5 9,5 9,5 APROVADO(A)/ 3º

Marcos Luiz Cumpri

4
ISAMARA FERMINA DA SILVA

9,0 9,0 9,0 APROVADO(A)/ 4º Marcos Luiz Cumpri

5
SILVANA RAMIRES MAGALHÃES
SANTOS

9,0 9,0 9,0 APROVADO(A)/ 5º Eduardo Guimarães

6
ZILMARA CRISTINA MINOTTI

8,5 8,5 8,5 CLASSIFICADO (A)

7 ANA PAULA
TEODORO DE BRITO

6,0 7,0 6,5 ELIMINADO(A)

8 NICHOLAS SELZLER KLAHOLD 6,0 7,0 6,5 ELIMINADO(A)

9 RAQUEL CANDIDA DE OLIVEIRA
BERNARDO

6,0 7,0 6,5 ELIMINADO(A)

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística – PPGL

DOUTORADO  -  LINHA  DE  PESQUISA  :  ESTUDO  DE  PROCESSOS  DE  VARIAÇÃO  E MUDANÇA / ESTUDO DE PROCESSOS
DESCRITIVOS DE ANÁLISE E DE DOCUMENTAÇÃO DE LÍNGUAS INDÍGENAS.

CANDIDATO (A) Nota do
projeto

Nota da
defesa
oral do
projeto

Média
Final

Ordem Aprovado/
Classificado/

Eliminado

ORIENTADOR (A)

1 LETICIA CORSINO GALBERO
9,16 9,60

9,38 APROVADO(A) 1º Cristiane Schmidt

2 REBECA FERREIRA
CARVALHO 9,00

9,30
9,15 APROVADO(A) 2º Valeria Faria Cardoso

3 UILIAN MENDES DA COSTA 8,76 9,00 8,88 APROVADO(A) 3º Dircel Aparecida Kailer

4 FRANCISCA EDIVANIA GADELHA
DIAS

8,16 8,60 8,38 APROVADO(A) 4º Wellington Pedrosa
Quintino

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística – PPGL

MESTRADO  -  LINHA  DE  PESQUISA  :  ESTUDO  DE  PROCESSOS  DE  VARIAÇÃO  E MUDANÇA / ESTUDO DE PROCESSOS
DESCRITIVOS DE ANÁLISE E DE DOCUMENTAÇÃO DE LÍNGUAS INDÍGENAS.

CANDIDATO (A) PROJETO
(Média A)

DEFESA
ORAL

(Média B)

Média
Final

Ordem
Aprovado/

Classificado/Eliminado

ORIENTADOR (A)

1 GIL PAULO BARBOSA 9,37 9,37 9,37 APROVADO (A) - 1º Wellington Pedrosa
Quintino

2 VERONISA VIANA DA COSTA
8,00 9,00 8,50

APROVADO (A) - 2º Wellington Pedrosa
Quintino

3 WLADSON GERHARDT DOS
SANTOS 8,00

8,50 8,25 APROVADO (A) - 3º
Valéria Faria Cardoso

4 ISABELLA CEBALHO DOS
SANTOS 8,15 8,00 8,15

APROVADO (A)- 4º
Jocineide Macedo Karim

5 ROSYMERE DA SILVA
RODRIGUES

8,10 8,10 8,10
APROVADO (A) - 5º

Valéria Faria Cardoso

6 CYNEIRE GLAUCIA
MONTEIRO 8,05 8,05 8,05

APROVADO (A) - 6º
Cristiane Schmidt

    7
CAROLINE CARDOSO
BASTOS

8,00 8,00 8,00
CLASSIFICADO (A) - 1º

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística – PPGL

8
ISABEL DE OLIVEIRA MORAIS 7,87

7,75 7,81 CLASSIFICADO (A) - 2º

9 NILZANETH CURVO RAMOS
7,50

7,50 7,50 CLASSIFICADO (A) - 3º

10 ANADIA MARIA DA SILVA
7,00

7,25 7,12 CLASSIFICADO (A) - 4º

11 JOÃO CORREA NETO
7,00 7,00 7,00

CLASSIFICADO (A) - 5º

12 LETÍCIA TAVARES
MARTINS SANTOS

7,00 7,00 7,00
CLASSIFICADO (A) - 6º

Cáceres – MT, 04 de dezembro de 2024

Profª Drª Jocineide Macedo Karim
Presidente

Portaria nº 1202 / 2024 - PRPPG -UNEMAT

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica